П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

[bookmark: Текст1][bookmark: Текст2]от  4 февраля 2016 г.  №  127

      г. Курильск

Об установлении размера денежных средств, выплачиваемых в 2016 году на содержание ребенка, находящегося под опекой (попечительством)

В соответствии с частью 2 статьи 7 Закона Сахалинской области от 08.12.2010 № 115-ЗО «О дополнительных гарантиях  по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в Сахалинской области», письмом Министерства образования Сахалинской области от 14.01.2016 № 01-11о/103, руководствуясь подпунктом 6 п.10 части 1 статьи 44 Устава муниципального образования «Курильский городской округ», администрация муниципального образования «Курильский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить размер денежных средств, выплачиваемых в 2016 году на содержание одного ребенка, находящегося под опекой (попечительством) в том числе в приемной семье, в сумме 17381,75 рублей.
2. Установить размер денежных средств, выплачиваемых в 2016 году на содержание одного ребенка-инвалида, находящегося под опекой (попечительством), в  сумме 26072,62 рубля.
3. Установить размер денежных средств, выплачиваемых в 2016 году на содержание одного ребенка достигнувшего 18 лет, находящегося под попечительством и продолжающего обучение в общеобразовательной школе, в сумме 26072,62 рубля.
4. Муниципальному казенному учреждению  «Централизованная бухгалтерия города Курильска» (Пакулова Е.А.)  начисление и выплату денежных средств, выплачиваемых на содержание ребенка, находящегося под опекой (попечительством) в том числе в приемной семье, производить в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления с 1 января 2016 года.  Выплату  денежных средств на содержание ребенка, находящегося под опекой и попечительством, в том числе в приемной семье, а также вознаграждения приемным родителям производить до 12 числа месяца следующего за отчетным.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красный Маяк».

[bookmark: _GoBack]Первый заместитель главы администрации                             Н.С.Шутов

image1.png